
Smlouva o dílo Strana 1 (celkem 4)

OPRAVY
p ™ @ W
I  KOMUNIKACÍ

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená dle ustanovení §2586 a násl. Zák. č. 89/2012Sb., obč. zákoníku na dodávku stavby:

Evidenční číslo smlouvy 16/2017 Číslo stavby:

I.

SMLUVNÍ STRANY

OBJEDNATEL: Technické služby Trutnov s.r.o.
Šikmá 371
541 03 Trutnov
IČO:25968084
DIČ:CZ25968084

Zastoupený: Ing. Lumírem Labíkem

Zástupci oprávnění jednat 
ve věcech smlouvy: Ing. Lumír Labík, ředitel TS, tel. 499 739 418

Zastupování ve věcech 
technických: Miroslav Hejna

tel.: 603 863 020, heina(a)tstrutnov.cz

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
ZHOTOVITEL: REPARE TRUTNOV s.r.o.

Mladobucká 105
541 02 Trutnov 4
IČO: 64824781
DIČ: CZ64824781
Reg.: Krajský soud HK, obchodní rejstřík, oddíl C, vložka 8727 
tel.: 499 732 903

Zastoupený: Jiřím Melicharem -  jednatelem společnosti
Miroslavem Udatným - jednatelem společnosti

Odpovědný vedoucí: Jiří M e lich a r-je d na te l společnosti
Tel. 737 807 373

Bankovní spojení: ČSOB Trutnov
Číslo účtu: 156608872/0300

II.

PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmět smlouvy je provedení díla:
„Ruční pokládka asfaltobetonové směsi při opravách komunikací a chodníků" 
Podrobný rozpis prací je uveden v příloze této smlouvy.

2. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednavatele výše uvedené dílo na svůj náklad a nebezpečí.



Smlouva o dílo Strana 2 (celkem 4)

3. Dojde-li při realizaci díla k jakýmkoliv změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu díla 
vyplývajících z podmínek při provádění díla, z odborných znalostí zhotovitele nebo z vad projektové 
dokumentace, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu provést soupis těchto změn, doplňků 
nebo rozšíření. Realizaci změn odsouhlasí smluvní strany ve formě dodatku k této smlouvě. 
Ocenění těchto změn bude provedeno způsobem stanoveným touto smlouvou pro ocenění 
víceprací. Do doby uzavření dodatku smlouvy je zhotovitel oprávněn provádění díla přerušit. 
O dobu, po kterou zhotovitel provádění díla přeruší, se prodlužuje lhůta pro dokončení díla.

4. Objednatel se zavazuje při provádění díla účinně spolupracovat, v dohodnuté době dílo převzít 
a zaplatit cenu za jeho provedení.

5. Objednatel se zavazuje, že obstará všechny dokumenty a podklady potřebné k provedení díla. 
Objednatel se zavazuje tyto dokumenty a podklady předat zhotoviteli před sjednaným termínem 
zahájení díla. V případě, že objednatel tuto povinnost řádné a včas nesplní, prodlužuje se o dobu 
prodlení objednatele se splněním uvedené povinnosti lhůta pro zahájení a dokončení díla dle 
následujícího článku smlouvy.

DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

Místo plnění -  Trutnov 

Doba plnění -  2017 - 2018

IV.

CENA ZA DÍLO A PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Cena za dílo dle této smlouvy byla stanovena dohodou mezi objednatelem a zhotovitelem, 
podrobný rozpočet je uveden v příloze této smlouvy:

Popis MJ Množství Cena
jednotková Cena bez DPH

R uční po k lá dka  as fa lto b e to n o vé  sm ěs i 
při o p ravá ch  ko m u n ika c í a chodn íků

t 1,00 3 25 0 ,0 0  Kč 3 25 0 ,0 0  Kč

2. Jednotkové ceny jsou stanoveny jako ceny pevné po celou dobu výstavby (případné vícepráce 
budou řešeny se zadavatelem).

3. Objednatel prohlašuje, že financování prací, které jsou předmětem této smlouvy, má zajištěno.

4. Faktura na dokončené práce bude vystavena nejpozději do 15 dnů od předání díla.

5. Termín splatnosti faktur je 10 dní ode dne vystavení faktury.

6. V případě, že zhotovitel zjistí při provádění díla skryté překážky na místě, kde je dílo prováděno, 
a tyto překážky znemožňuji provedení díla dohodnutým způsobem, bude postupováno v souladu 
s § 2627 občanského zákoníku.

7. Ocenění víceprací bude provedeno tak, že na základě písemného soupisu víceprací 
odsouhlaseného oběma smluvními stranami doplní zhotovitel jednotkové ceny v té výši, kterou 
použil v rozpočtu pro sestavení nabídkové ceny. Nebudou-li práce, které jsou předmětem víceprací 
obsaženy v rozpočtu zhotovitele, budou se oceňovat podle aktuálního ceníku ÚRS Praha

8. Na uvedené práce bude použit režim přenesené daňové povinnosti dle § 92e ZDPH.



Smlouva o dílo Strana 3 (celkem 4)

V.

ODPOVĚDNOST ZA VADY

1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude mít v době převzetí smluvně dohodnuté vlastnosti, bude 
odpovídat uznávaným technickým normám a předpisům a nebude mít vady, které by bránily nebo 
podstatné omezovaly jeho užívání k obvyklým nebo ve smlouvě předpokládaným účelům.

2. Vady, které budou zjevné již při odevzdání a převzetí díla, musí objednatel reklamovat v zápise 
o převzetí díla, jinak ztrácí práva z odpovědnosti za vady.

3. Vady v záruční lhůtě je nutné reklamovat písemně.

4. Skryté vady musí být reklamovány ihned po jejich zjištění, nejpozději však v záruční lhůtě.

VI.

ZÁRUKA

1. Záruční lhůta začíná dnem předání dokončeného díla objednateli. Délka záruční lhůty se stanovuje 
na 24 měsíců na práce provedené zhotovitelem.

2. Záruka spočívá v tom, že zhotovitel zjištěné vady bezplatně odstraní v termínu dohodnutém při 
reklamačním řízení.

3. Zhotovitel neodpovídá za škody způsobené vyšší mocí. Pro účely této smlouvy se za vyšší moc 
považují případy, které nejsou závislé, ani je nemohou ovlivnit smluvní strany, např. válka, 
mobilizace, povstání, živelné pohromy, stávka, soudní řízení apod.

VII.

SMLUVNÍ POKUTY

1. Pokud nebude úhrada plateb sjednaných v ČI. IV provedena objednatelem v dohodnutém termínu, 
je zhotovitel oprávněn účtovat smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý 
den prodlení.

2. V případě prodlení s plněním předmětu díla oproti dohodnutému termínu dokončení díla, je 
objednatel oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za každý den prodlení 
a zhotovitel se zavazuje ji uhradit.

XI.

TECHNICKÉ PODMÍNKY

1. Dodávka stavebních prací bude provedena v kvalitě dle TKP MD ČR, platnými normami 
a předpisy.

XII.

VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ

1. Všichni zástupci jmenovaní v této smlouvě mohou v rámci svých oprávnění zastupovat smluvní 
stranu samostatně a jejich právní úkony jsou pro zastupovanou stranu závazné. 
V podrobnostech platí ustanovení obchodního a občanského zákoníku o zastupování.

2. Pokud v této smlouvě nebo jejich oboustranně odsouhlasených přílohách není sjednáno jinak, 
řídí se smluvní vztah dle této smlouvy obchodním zákoníkem č.513/91 Sb.a předpisy 
souvisejícími.

3. Lhůta pro přijetí tohoto návrhu smlouvy činí 10 dnů od jeho doručení.



Smlouva o dílo Strana 4 (celkem 4)

4. Oprávnění a závazky z uzavřené smlouvy přecházejí i na právní nástupce obou smluvních 
stran.

5. Jakékoli změny či doplňky této smlouvy lze činit na základě vzájemných dohod obou smluvních 
stran pouze formou písemných, číslovaných dodatků.

6. Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran.

7. Smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží po jednom 
a zhotovitel po jednom vyhotovení.

V Trutnově dne 25.4.2017

Ing. Lumír Labík 
Ředitel


